
CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 10/2025 del 21/01/2025

OGGETTO: A 100 giorni dal GIRO D’ITALIA, 29 gennaio 2025 - L’ITALIA IN ROSA.

L'anno 2025 il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 13:45, presso la Sala dell'Arco del Palazzo di Città, si è riunita in

presenza la Giunta comunale, nelle persone dei Signori di seguito elencati:

PRESENTI ASSENTI

VINCENZO TELESCA P

FEDERICA D'ANDREA P

MICHELE BENEVENTI P

LOREDANA COSTANZA P

ROBERTO FALOTICO P

FRANCESCO GIUZIO P

ANNA GRIECO P

ANGELA LAVALLE P

GERARDO NARDIELLO P

ENRICO ETTORE TORLO P

Presenti: 10   Assenti: 0

Presiede il Sindaco, avv. VINCENZO TELESCA

Partecipa alla riunione il Vice Segretario, dr. CLAUDIO ANTONIO MAURO 

Verificato il numero legale, VINCENZO TELESCA - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all’oggetto,

sulla  quale  i  Dirigenti  dei  servizi  interessati  hanno espresso i  pareri  richiesti  ai  sensi  dell’art.  49 del  Decreto Legislativo

18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00237-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/01/2025 al 06/02/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2DelG N° 00010/2025 del 21/01/2025

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  di  deliberazione,  allegata,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente, recante l’oggetto riportato sul frontespizio;

Sentito il relatore, che illustra l’argomento;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49
del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevolmente espressi nei modi e forme di legge;

 
D E L I B E R A

 Approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto:“A 100 giorni dal GIRO D’ITALIA, 29
gennaio  2025 -  L’ITALIA IN ROSA” allegata,  quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione e che qui si intende integralmente trascritta.

La Giunta Comunale

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00; 

con separata votazione,

D E L I B E R A

 Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00010/2025 del 21/01/2025

Città di Potenza
Unità di Direzione

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITÀ
Ufficio Sport

Oggetto: A 100 giorni dal GIRO D’ITALIA, 29 gennaio 2025 - L’ITALIA IN ROSA. 

                 

                     
                      Relazione istruttoria e illustrativa su proposta di deliberazione di Giunta comunale

Premesso che:
 la Città di Potenza è stata scelta per ospitare la VI tappa di partenza del Giro d’Italia 2025

che sarà tra gli eventi sportivi più importanti dell’anno;
 con nota del 15 gennaio 2025, la  P.R. Manager -Marketing & Communication della RCS

Sports  &  Events,  anticipando  l’organizzazione  di  WORKSHOP  OPERATIVI  riferiti
all’organizzazione del 108simo Giro D’Italia, finalizzati alla promozione e valorizzazione
del nostro  territorio, ha illustrato il primo fra i progetti che ci vedrà coinvolti: L’ITALIA
IN ROSA; 

 a 100  giorni  dal  GIRO  D’ITALIA,  il 29  gennaio  2025,  la  Società  organizzatrice  del
108simo Giro d’Italia chiede a tutte le sedi di tappa di illuminare un monumento o un luogo
simbolo di ROSA, il  colore del Giro. Si tratta di un evento che viene portato avanti da
parecchi anni sempre con ottimi risultati. Generalmente sono luoghi già illuminati, quindi si
tratta di coprire le luci con una pellicola rosa. Dell’iniziativa dovrà essere girato un video
che, successivamente, a cura degli organizzatori, verrà assemblato in un unico con tutti con
tutti quelli delle altre città sede di tappa; 

Considerato che la   Città ospitante non  solo  metterà a disposizione  uno spazio dedicato, ma si
occuperà anche di curare  l’organizzazione dell’evento diventando co-organizzatrice  della R.C.S.
S.p.A. e conseguentemente si  occuperà (in via  diretta  o indiretta)  di  tutte  le  attività  collaterali,
logistiche, promozionali soprattutto nell'organizzazione;

Dato atto che  la presente deliberazione rientra tra le competenze della Giunta comunale ai sensi
dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti:

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.O.E.L.) e ss.mm.ii;
 il vigente Statuto comunale;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00010/2025 del 21/01/2025

Acquisiti, ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri
favorevoli in ordine

 alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa  espresso  dal  Dirigente  responsabile  della  U.D.  “Manutenzione  del
Patrimonio e Viabilità” - Ufficio “Sport”;

 alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO, SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI

ADOTTARE LA SEGUENTE 

DELIBERAZIONE

1. DI  DARE  ATTO CHE le  premesse  costituiscono  parte  integrante  della  presente
deliberazione;

2. DI APPROVARE  la partecipazione all’iniziativa a 100 giorni dal GIRO D’ITALIA, il 29
gennaio 2025, illuminando di rosa il Teatro Francesco Stabile e la sede comunale di Piazza
Giacomo Matteotti, nonché la Torre Guevara previo nulla osta da parte dell’Ente Provincia
di Potenza e la verifica della relativa fattibilità tecnica;

3. DI DARE ATTO CHE alle spese derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con le
risorse  finanziarie  già  stanziate  nel  Bilancio  di  previsione  finanziario  del  Comune  di
Potenza; 

4. DI DEMANDARE al Dirigente dell’U.D competente in materia l’adozione di tutti gli atti
necessari al fine di dare piena attuazione agli indirizzi approvati;

5. DI DICHIARARE, la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D. Lgs.267/00 e s.m.i., stante l’urgenza di provvedere data la scadenza del 29
gennaio 2025, come rappresentato nel presente deliberato.

                           Il Dirigente                                                           L’Assessore allo Sport
                   (dott. Vito Di Lascio )                                                 (dott. Gerardo Nardiello)

            

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00010/2025 del 21/01/2025

CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: A 100 giorni dal GIRO D’ITALIA, 29 gennaio 2025 - L’ITALIA IN ROSA.

Il  Dirigente del  U.D.  MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E  VIABILITA'  a  norma  dell’art.  49,  comma 1,  D.Lgs.

267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: 

Potenza, 21/01/2025

Il Dirigente del
U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

  VITO DI LASCIO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00010/2025 del 21/01/2025

CITTA' DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: A 100 giorni dal GIRO D’ITALIA, 29 gennaio 2025 - L’ITALIA IN ROSA.

Il Dirigente del U.D. BILANCIO E PARTECIPATE a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario in relazione al

presente atto

Note: 

Potenza, 21/01/2025

Il Dirigente del
U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

  VITO DI LASCIO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00010/2025 del 21/01/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Potenza, 22/01/2025

Il Sindaco Il Vice Segretario

avv. VINCENZO TELESCA dr. CLAUDIO ANTONIO MAURO

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del
D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Potenza, 22/01/2025 Il Segretario Generale

 dr. CLAUDIO ANTONIO MAURO

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 21/01/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000).

Potenza, 22/01/2025 Il Segretario Generale

 dr. CLAUDIO ANTONIO MAURO

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

		2025-01-22T13:03:56+0100
	ROCCO SALADINO


		2025-01-22T10:40:24+0100
	MAURO CLAUDIO ANTONIO


		2025-01-22T11:12:45+0100
	VINCENZO TELESCA


		2025-01-21T13:43:38+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-01-21T14:04:09+0100
	NARDIELLO GERARDO


		2025-01-22T11:12:40+0100
	VINCENZO TELESCA


		2025-01-21T14:15:13+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-01-21T14:17:41+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-01-22T13:03:57+0100
	ROCCO SALADINO




